Отдел образования Администрации Курманаевского района Оренбургской области

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Курманаевская средняя общеобразовательная школа»

c. Курманаевка Курманаевского  района Оренбургская области

ПРИКАЗ № 130

25.09. 2024

Об организации питания обучающегося МАОУ «Курманаевская

СОШ», имеющего медицинские показания  на замену продуктов

питания, вызывающих аллергию

В целях  организации работы на пищеблоке с целью соблюдения пункта

8.1.2. «Саниитарно-эпидемиологических правил и норм СаНПиН 2,3/2,4,3590-

20»Санитарно-эпидемиологические требования   к организации общественного

питания населения»,  с целью охраны жизни и здоровья обучающегося,

имеющего медицинские показания к гипоаллергенной диете на основании

медицинской  справки от 28.08.2024  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать Ткаченко Илье, обучающемуся 6А класса,  имеющему

медицинские показания к гипоаллергенной диете, питание,   исключающее

такие продукты питания как  шоколад, мед, орехи, цитрусовые, свежая

выпечка, жевательные резинки, продукты, содержащие консерванты и

красители, рыба, яйцо, курица.

2. Утвердить специальное гипоаллергенное диетическое меню

(Разработчик: "ФБУН Новосибирский НИИ гигиены Роспотребнадзора" ,

индентификационный номер меню 66493, экспертное заключение от

25.09.2024) для Ткаченко И. (приложение).

3.Зведующей производством Даулетовой А.А.:

2.1.  определить время и место для питания обучающегося;

2.2. назначить ответственного помощника повара за обслуживание

обучающегося;

2.3  провести инструктаж с работниками столовой, техническими

работниками о запрещенных продуктах питания для обучающегося под

подпись. Срок: 25.09.2024.

3. Возложить личную ответственность за организацию питания Ткаченко

И., имеющего медицинские показания на замену продуктов питания,

вызывающих аллергию,  на поваров Даулетову А.А.,  Гончарову Л.Г., Масягину

Т.В., Перфильеву Ю.С., помощников поваров Ажимбетову К.Т., Малышкину

В.И., Хлудневу Г.Г., Шкуту И.А., классного руководителя  Журавлеву Т.В..

4. Классному руководителю Журавлевой Т.В.  согласовать  под подпись

меню с родителями обучающегося; контролировать время и место питания

ученика. Срок: 26.09.2024 и далее постоянно.

5. Поляниной Е.А. опубликовать меню на официальном сайте школы в

разделе «Питание».

5.  Контроль исполнения  данного  приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «Курманаевская СОШ»:                              Е.В. Скороходова

Разослано:в дело, Даултовой А.А., Журавлевой Т.В., педагогическим

работникам МАОУ «Курманаевская СОШ»

Приложение кприказу № 130 от 25.09.2024

Диетическое меню

завтрак с исключением продуктов ; шоколад, мед, орехи, цитрусовые,
свежая выпечка, курица, рыба, яйца.

Возрастная категория: от 12 до 18 лет
Характеристика питающихся: Дети с пищевой аллергией

№ рецептуры  Название блюда  Масса  Белки  Жиры  Углеводы  Калорийность
г.  г.  г.  г.  ккал

Неделя 1
Понедельник

Завтрак

54-4г
Каша гречневая
рассыпчатая

180  9.9  7.6  43.1  280.4

54-2м
Гуляш из
говядины

100  17  16.5  3.9  232.1

54-32хн
Компот из свежих
яблок

200  0.2  0.1  9.9  41.6

Пром.  Хлеб ржаной  40  2.6  0.5  13.4  68.3
Итого за Завтрак  520  29.7  24.7  70.3  622.4

Второй завтрак

Пром.  Ряженка 2.5%  200  5.8  5  8.4  101.8
Пром.  Батон простой  20  1.6  0.2  9.8  47.5

Итого за Второй
завтрак

220  7.4  5.2  18.2  149.3

Итого за день  740  37.1  29.9  88.5  771.7

Неделя 1
Вторник

Завтрак

54-1з
Сыр твердых
сортов в нарезке

30  7  8.9  0  107.5

53-19з
Масло сливочное
(порциями)

10  0.1  7.3  0.1  66.1

54-16к  Каша "Дружба"  250  6.2  7.4  30  211.2
54-2хн  Компот из кураги  200  1  0.1  15.6  66.9
Пром.  Хлеб ржаной  40  2.6  0.5  13.4  68.3
Пром.  Хлеб пшеничный  20  1.5  0.2  9.8  46.9

Итого за Завтрак  550  18.4  24.4  68.9  566.9

Второй завтрак

Пром.  Яблоко  200  0.8  0.8  19.6  88.8
Итого за Второй
завтрак

200  0.8  0.8  19.6  88.8

Итого за день  750  19.2  25.2  88.5  655.7

Неделя 1 Среда

Завтрак

54-7з
Салат из
белокочанной
капусты

100  2.5  10.1  10.4  143

54-5г
Каша перловая
рассыпчатая

200  5.9  7  40.7  249.5

54-2гн  Чай с сахаром  200  0.2  0  6.4  26.8
Пром.  Хлеб пшеничный  40  3  0.3  19.7  93.8

Пром.
Хлеб ржано-
пшеничный

20  1.3  0.2  7.9  39.1

Итого за Завтрак  560  12.9  17.6  85.1  552.2

Второй завтрак

53-19з
Масло сливочное
(порциями)

10  0.1  7.3  0.1  66.1

54-2гн  Чай с сахаром  200  0.2  0  6.4  26.8
Пром.  Батон простой  15  1.2  0.2  7.4  35.6

Итого за Второй
завтрак

225  1.5  7.5  13.9  128.5

Итого за день  785  14.4  25.1  99  680.7

Неделя 1 Четверг

Завтрак

53-19з
Масло сливочное
(порциями)

10  0.1  7.3  0.1  66.1

54-1з
Сыр твердых сортов в
нарезке

30  7  8.9  0  107.5

54-1г  Макароны отварные  200  7.1  6.6  43.7  262.4

54-5хн
Компот из яблок и
вишни

200  0.2  0.1  10.1  42.5

Пром.  Яблоко  100  0.4  0.4  9.8  44.4
Пром.  Хлеб пшеничный  40  3  0.3  19.7  93.8
Итого за Завтрак  580  17.8  23.6  83.4  616.7

Второй завтрак

53-19з
Масло сливочное
(порциями)

10  0.1  7.3  0.1  66.1

54-1гн  Чай без сахара  200  0.2  0  0.1  1.4
Пром.  Батон нарезной  20  1.5  0.6  10.3  52.3
Итого за Второй
завтрак

230  1.8  7.9  10.5  119.8

Итого за день  810  19.6  31.5  93.9  736.5

Неделя 1 Пятница

Завтрак

54-1к
Каша жидкая молочная
кукурузная

250  7.4  7.3  41.2  259.8

54-23гн
Кофейный напиток с
молоком

200  3.9  2.9  11.2  86

Пром.  Хлеб пшеничный  40  3  0.3  19.7  93.8
Пром.  Банан  150  2.3  0.8  31.5  141.8

Итого за Завтрак  640  16.6  11.3  103.6  581.4

Второй завтрак

Пром.  Яблоко  200  0.8  0.8  19.6  88.8
Итого за Второй
завтрак

200  0.8  0.8  19.6  88.8

Итого за день  840  17.4  12.1  123.2  670.2

Неделя 2 Понедельник

Завтрак

54-11г  Картофельное пюре  200  4.1  7.1  26.4  185.8

54-4соус
Соус сметанный
натуральный

30  0.9  4.9  2  55.8

54-2хн  Компот из кураги  200  1  0.1  15.6  66.9
Пром.  Хлеб пшеничный  40  3  0.3  19.7  93.8
Пром.  Яблоко  100  0.4  0.4  9.8  44.4
Пром.  Хлеб ржаной  30  2  0.4  10  51.2
Итого за Завтрак  600  11.4  13.2  83.5  497.9

Второй завтрак

Пром.  Банан  150  2.3  0.8  31.5  141.8
Итого за Второй
завтрак

150  2.3  0.8  31.5  141.8

Итого за день  750  13.7  14  115  639.7

Неделя 2 Вторник

Завтрак

54-11м
Плов из отварной
говядины

250  19.1  18.4  48.2  435.3

54-4гн
Чай с молоком и
сахаром

200  1.6  1.1  8.6  50.9

Пром.  Хлеб ржаной  30  2  0.4  10  51.2
Пром.  Хлеб пшеничный  40  3  0.3  19.7  93.8

Итого за Завтрак  520  25.7  20.2  86.5  631.2

Второй завтрак

Пром.  Яблоко  200  0.8  0.8  19.6  88.8
Итого за Второй
завтрак

200  0.8  0.8  19.6  88.8

Итого за день  720  26.5  21  106.1  720

Неделя 2 Среда

Завтрак

54-1г  Макароны отварные  180  6.4  5.9  39.4  236.2

54-30м
Кнели из говядины с
рисом

100  14.9  16.1  6.6  230.7

54-7хн  Компот из смородины  200  0.3  0.1  8.4  35.5
Пром.  Хлеб ржаной  50  3.3  0.6  16.7  85.4
Итого за Завтрак  530  24.9  22.7  71.1  587.8

Второй завтрак

Пром.  Батон нарезной  20  1.5  0.6  10.3  52.3
Пром.  Ряженка 2.5%  200  5.8  5  8.4  101.8

Итого за Второй
завтрак

220  7.3  5.6  18.7  154.1

Итого за день  750  32.2  28.3  89.8  741.9

Неделя 2 Четверг

Завтрак

54-4г
Каша гречневая
рассыпчатая

250  13.7  10.6  59.9  389.5

54-2гн  Чай с сахаром  200  0.2  0  6.4  26.8
Пром.  Хлеб пшеничный  30  2.3  0.2  14.8  70.3
Пром.  Яблоко  100  0.4  0.4  9.8  44.4

Итого за Завтрак  580  16.6  11.2  90.9  531

Второй завтрак

53-19з
Масло сливочное
(порциями)

10  0.1  7.3  0.1  66.1

54-1з
Сыр твердых сортов в
нарезке

10  2.3  3  0  35.8

54-2гн  Чай с сахаром  200  0.2  0  6.4  26.8
Пром.  Батон нарезной  20  1.5  0.6  10.3  52.3

Итого за Второй
завтрак

240  4.1  10.9  16.8  181

Итого за день  820  20.7  22.1  107.7  712

Неделя 2 Пятница

Завтрак

53-19з
Масло сливочное
(порциями)

20  0.2  14.5  0.3  132.2

54-21г  Горошница  200  19.3  1.8  45  273.1
54-2гн  Чай с сахаром  200  0.2  0  6.4  26.8
Пром.  Хлеб пшеничный  40  3  0.3  19.7  93.8

Итого за Завтрак  460  22.7  16.6  71.4  525.9

Второй завтрак

Пром.  Банан  200  3  1  42  189
Итого за Второй
завтрак

200  3  1  42  189

Итого за день  660  25.7  17.6  113.4  714.9

		2024-10-20T21:15:41+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КУРМАНАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" С.КУРМАНАЕВКА КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ